
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД № 114 «АЛЕНЬКИЙ ЦВЕТОЧЕК»  

ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

        (МБДОУ «Детский сад № 114» г. Чебоксары) 

 

ПРИКАЗ 

         
01.10.2020                       №  130     

      
Об организации  дополнительных  

платных образовательных услуг  

 в 2020-2021 учебном году                                          

  

На основании Лицензии на право ведения образовательной деятельности серии РО 

№ 043738, рег. № 23 от 09 апреля 2012 г., выданной Министерством образования и 

молодежной политики Чувашской Республики; приложения №  01  к лицензии на право 

ведения образовательной деятельности по следующим образовательным программам: 

основные и дополнительные образовательные программы (серия 21 ПО1 № 0000769 от 

09.апреля 2012 г, №и 23);   Постановления  № 731 от 03.05.2018 г. «Об установлении 

предельных цен (тарифов) на дополнительные образовательные услуги, относящиеся к 

основным видам деятельности и предоставляемые сверх установленного муниципального 

задания, а также дополнительные услуги, предоставляемые гражданам и юридическим 

лицам на платной основе муниципальными образовательными организациями, 

подведомственными управлению образования администрации города Чебоксары»;  

приказа  управления образования администрации города Чебоксары от 28.08.2020 № 407 

"О согласовании перечня дополнительных платных образовательных услуг, 

представляемых муниципальными образовательными организациями г. Чебоксары; 

Положения об организации платных образовательных услуг в МБДОУ «Детский сад № 

114» г. Чебоксары, утвержденного приказом от 12.12.2014 № 29, 

С  целью всестороннего удовлетворения образовательных потребностей родителей 

(законных представителей) воспитанников и на основания заключенных договоров на 

платные образовательный услуги 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть кружки по направлениям и назначить руководителей. (Приложение 1) 

2. Утвердить списки обучающихся каждого кружка. (Приложение 2) 

3. В работе по оказанию дополнительных платных услуг руководствоваться Положением об 

организации платных образовательных услуг в МБДОУ «Детский сад № 114» г. 

Чебоксары, утвержденного приказом от 12.12.2014 № 29 

4. Утвердить стоимость дополнительных платных услуг(Приложение 3) 

5. Утвердить график рабочего времени руководителей. (Приложение 4) 

6. Возложить персональную ответственность за проведение дополнительных платных занятий 

на руководителей кружков. 



7. Делопроизводителю всю информацию по организации платных образовательных услуг 

разместить на официальном сайте ДОУ в сети интернет.  

8. Назначить делопроизводителя ответственным за размещение информации на портале 

"Доступное дополнительное образование города Чебоксары" и доведение информации до 

педагогов о записи на портале. 

9. Руководителям кружков сдавать табеля не позднее 30 числа каждого месяца. 

10. Руководителям кружков своевременно доводить информацию до делопроизводителя об 

отчислении и зачислении детей. 

11. Делопроизводителю своевременно вносить данные в систему «ИНСОЦ». 

12.  Контроль за исполнение  приказа оставляю за собой.  

 

И.о заведующего                                                                                             Григорьева К.В. 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

_____2020   ___________________/Е.Р. Зарубина/ 

_____.2020   _________________ /  Баташева В.В./ 

_____.2020   _________________ /Корнилова Т.Н._/ 

_____.2020   _________________ /Одинцова С.В../ 

_____.2020   _________________ /Фролова М.В./ 

_____.2020   _________________ /Андреева Н.Е../ 

_____.2020   _________________ /Иванова А.Г./ 

_____.2020   _________________ /Козлов И.В./ 

_____.2020   _________________ /Черяпина Л.П../ 

_____.2020   _________________ /Шестипалова М.А../ 

_____.2020   _________________ /Александрова Н.В./ 

 

 


		2021-04-09T14:37:28+0300
	Григорьева Клара Варфоломеевна




